DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM MANAUS/AM
Rua Santo Antônio - esquina com as ruas Rio Purus e Jutaí S/N, Vieiralves - Bairro Nossa Senhora das Graças - CEP 69053-020 - Manaus - AM

PROCESSO

EDITAL Nº 04/2023 - DIVULGA O RESULTADO PROVISÓRIO DAS NOTAS DA PROVA DISCURSIVA DO
XXX CONCURSO PARA ESTÁGIO REMUNERADO EM DIREITO NA DEFENSORIA PÚBLICA DA

UNIÃO NO AMAZONAS

O Defensor Público-Chefe da Defensoria Pública da União em Manaus/AM, no uso de suas atribuições
delineadas na Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e em observância à Portaria GABDPGF
DPGU nº 408, de 27 de maio de 2019, à Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, à Instrução Normativa
nº 213, de 17 de dezembro de 2019, do Ministério da Economia, à Resolução CSDPU nº 157, de 5 de
março de 2020, e à Resolução CSDPU nº 173, de 3 de dezembro de 2020, torna pública a homologação do
resultado provisório das notas da prova discursiva do XXX Concurso para Estágio Remunerado em
Direito na Defensoria Pública da União em Manaus/AM:

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS NOTAS DA PROVA DISCURSIVA
1.1 Resultado provisório das notas da prova discursiva do XXX concurso para estágio remunerado em
direito na Defensoria Pública da União no Amazonas, na seguinte ordem: classificação, nome do
candidato, número do CPF, nota na prova discursiva, nota na prova de redação e nota final classificatória.

Classificação Nome do Candidato Nº do CPF

Nota Prova
Discursiva
(Penal +

Civil)

Nota
Prova

Redação

Nota
Final

1° DENNYS DEMERSON SILVA
MONTEIRO

036.828.832-31 26,25 30,00 56,25

2°
SANDRO DE OLIVEIRA
ALBUQUERQUE SOUZA
FREITAS

021.539.572-73 23,00 27,00 50,00

3° BEATRIZ GARCIAS
NASCIMENTO

050.602.642-62 25,50 23,00 48,50

4° ANA VILMA SANTANA
MUNHOZ

028.854.029-89 20,25 22,50 42,75

5° LUAN DOS SANTOS VALENTE 041.033.262-39 16,50 20,00 36,50
6° HIGOR GUIMARÃES ROSAS 023.837.372-08 12,50 23,00 35,50

7° JULIA TEREZA NATIVIDADE
LIRA LISBOA

035.006.942-50 17,00 17,00 34,00

8° DANIEL DE CASTRO
MONTEIRO

022.183.762-02 15,00 18,00 33,00

9° EVELY VITÓRIA BERNARDO
DE MELO

068.637.382-01 14,25 18,00 32,25

10° TEREZINHA CURINTIMA
NASCIMENTO

732.181.892-68 17,00 15,50 32,25

Processo 6422921         SEI 08161.000161/2023-67 / pg. 1

11° FELIPH KEVIN GONÇALVES
MOTA

033.205.852.23 15,00 16,00 31,00

12° ADRIELLY SALES DE LIMA 057.767.302-52 15,00 15,00 30,00

13° VERÔNICA DE ALCÂNTARA
MARTINS

026.956.482-94 14,00 15,00 29,00

14° ISRAEL DE JESUS BRAGA 037.109.332-50 8,25 17,50 25,75
15° KEITH ANNY SOARES 070.337.222-06 12,50 12,00 24.50

16° KEITHYENE MENDES
AMAZONAS

056.580.562-25 7,00 17,00 24,00

17° BEATRIZ EUDÓXIA DOS
SANTOS SANTANA

007.763.822-09 13,00 10,00 23,00

18° LUIZ VICTOR DO REGO
MONTEIRO

012.728.322-60 12,00 10,00 22,00

19° KAYK DE FREITAS BEZERRA 907.818.212-15 6,00 15,00 21,00
20° HADASSA PAIVA PINHEIRO 703.961.582-77 2,00 18,00 20,00
21° JULIANO YUJI VIEIRA OGI 027.680.512-76 6,25 13,00 19,25
22° LÉIA LACERDA DE ARAÚJO 057.817.412-08 7,50 10,00 17,50
23° IONE MOREIRA SANTOS 035.528.432-48 6,50 10,00 16,50

24° VANESSA DO NASCIMENTO
GOIS

016.716.222-51 4,25 9,50 13,75

25° LANDISSON LMA GOMES 009.206.082-05 3,00 10,00 13,00
26° POLIANA CRISTINA

FERNANDES PINHEIRO
049.616.492-95 0,00 10,00 10,00

27° MARA MAGILANIA COELHO
DE ABREU SALGADO

525.003.062-91 0,00 10,00 10,00

28° ANNA KAROLYNA SOUSA
ONO

052.044.472-88 4,50 5,00 9,50

29° LUCAS DOS SANTOS LIMA 704.790.082-99 3,75 5,00 8,75

30° ALEXANDRE ANDRADE
CAVALCANTE

587.998.772-87 5,00 2,00 7,00

31° JONATA SARRAFF SILVA 070.478.632-06 1,00 5,00 6,00

32° BENEDITO FROTA FERREIRA
JÚNIOR

962.168.752-72 3,00 3,00 6,00

33° SANDRO BARBOSA CUNHA 059.477.082-30 0,00 5,00 5,00

34° ALESSANDRO SARMENTO
RODRIGUES

445.506.502-49 1,00 2,00 3,00

35° ALCILENE RODRIGUES DOS
SANTOS

528.826.162-87 2,00 1,00 3,00

36° ISADORA DE ALENCAR
MORAIS

061.749.842.30 0,00 2,00 2,00

37° LUCAS ANDRADE DE
FREITAS

007.468.972-00 0,00 0,00 0,00

Documento assinado eletronicamente por João Thomas Luchsinger, Defensor Público-Chefe, em
21/08/2023, às 14:32, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de
2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 6422921 e o
código CRC 06002D2C.

08161.000161/2023-67 6422921v6

Processo 6422921         SEI 08161.000161/2023-67 / pg. 2

	Processo 6422921